E visto todo pello dicto juiz antrepos a ello sua auctoridade ordinaria e conssemtimento de degredo e mandou dar ao dicto senhor ifante Dom Joham governador ho trelhado das dictas ordenações e regras veendo como lhe compriam e perteeciam em puprica forma em huum puprico stormento fecto e assynado per mym dicto tabeliam. E mandou que valha e faça fe em juizo e fora d'elle e honde quer que apresentado for assi como os originaaes. Fecto foy no anno dia e mes e logo suso dictos. Testemunhas Joham Rodriguiz, Vaasco Martinz, Gil Martiinz, taballiãaes que screpvem perante elle e outros. E eu sobre dicto Joham Gonçalvez taballiom que a esto todo com as dictas testemunhas presente fuy e este stormento per mandado e auctoridade do dicto juiz e a requerimento do dicto Luis Gonçalvez pera o dicto senhor iffante em puprica forma screpvi e aqui meu sinal acostumado fige que tal he.

¹³⁶ Na margem direita, de outra mão: "A comendadeira e donas de Santos".

1452, Junho, 17 – Roma

¹³⁷Nicolaus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam ream memoriam. Ex Apostolice Sedis in qua licet insufficientibus meritis divina disponente clemencia constituti sumus benignitate procedit ut super eis que personis sub regulari habitu Deo in terris militantibus per eiusdem sedis providenciam circumspectam concessa conspiciamus an ad alias eiusdem professionis extendantur personas pro tempore exortos ambiguitatis serupulos decidamus necnon ea que pro stabilimento et conservacione quorum vis regularium ordinum presertim militie titulis insignitorum et ad Christi emulorum expugnatione fidei quoque orthodoxe ampliacionem et conservacionem provide institutorum rite concessa comperimus cum a nobis petitur apostolice confirmacionis munimine roboremus. Sane sicut pro parte dilecti filii nobilis viri Domni Fernamdi principis regni Portugalie Ordinis Milicie Sancti Jacobi de Spata in eodem regno perpetui gubernatoris per organum dilecti filii nobilis viri domni baronis militis (fl. 33) dicte milicie carissimi in Christo filii nostri Alfonsi Portugalie et Algarbii regis illustris, consiliarii et ambasciatoris ad nos destinati nobis nuper exhibite petitionis series continebat cum multa et diverssa privilegia, exemptiones et prerogative aliaque concessionones et indulta dilectis filiis Magistro conventui militibus et fratribus dicte militie in regno Castelle constitutis a felicis recordacionis Sumis Pontificibus predecessoribus nostris concessa sint apud nonnullos in dubium revocatur an privilegia, prerogative, concessionones et indulta huiusmodi ad Magistrum conventum, milites, fratres, ecclesias et personas dicte milicie in dicto regno Portugalie constitutas censeantur extendi pro parte eiusdem Fernamdi gubernatoris nobis fuit humilliter suplicatum quatinus sibi suisque successoribus, magistris et gubernatoribus seu administratoribus conventui, magistratui, militibus et fratribus in dicto regno Portugalie constitutis super hiis oportune providere dictisque privilegiis, exemptionibus, concessionibus et indultis ut illibata persistant apostolice confirmaciones robor adicere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur singulos in subsidium christiane fidei institutos et voto religionis astrictos Christo viriliter militantes viscerali favore prosequi volentes per nostre provisionis ministerium omnis ambiguitatis scrupulum amovemus illaque patrocinio apostolico communimus que in eorundem militiam tui favore quo maiori libertate suffulti liberius sue consequantur militaris operationis efectum concessa noscuntur huiusmodi supplicationibus inclinati prefato Fernamdo gubernatori suisque successoribus magistris et gubernatoribus seu administratoribus conventui, magistratui, militibus et fratribus in dicto regno Portugalie constitutis presentibus et futuris quod ipse et eorum singuli necnon persone, loca et ecclesie dicte militie in eodem regno Portugalie constituta omnibus et singulis privilegiis exemptionibus¹³⁸ prerogativis, concessionibus et indultis magistris, conventui, militibus et fratribus dicte milicie in prefato regno Castelle constitutis quomodolibet concessis et quibus illi gaudent et utuntur etiam uti et gaudere perpetuis futuris temporibus possint et valeant auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono gracie indulgemus necnon omnia et singula privilegia, exemptiones, prerogativas, concessionones et indulta quecumque quotamque et qualiacumque fuerint a predecessoribus nostris Romanis Pontificibus necnon de Papatu contententibus prefato Ordini concessa quorum tenores presentibus haberi volumus pro expressis eadem auctoritate confirmamus et approbamus ac presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino